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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE

Nt 25 () Prot. Tirang, me/’)_‘:'i 2020
URDHER
Ne/ 04 | date IO, 4 2020
PER

MARRJEN E MASAVE PER MBYLLJEN E VITIT AKADEMIK 2019-2020
NGA INSTITUCIONET E ARSIMIT TE LARTE, PER SHKAK TE
GJENDJES SE FATKEQSISE NATYRORE TE SHKAKUAR NGA

PANDEMIA E COVID-19

Né mbéshtetje té pikés 4, t& nenit 102, 1€ Kushtetutés, pikés 2 t& nenit 7 (€ ligjit nr. 80/2015,
“Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén
e Shqipérisé”, vendimit nr. 18/2020, t& Kuvendit t&é Republikés sé Shqipérisé, “Pér dhénien
e pélgimit pér zgjatjen e gjendjes s¢ fatkeqésisé natyrore”™ dhe pikés 6.1 &€ vendimit nr.
243, daté 24.3.2020, t¢ Késhillit & Ministrave, “Pér shpalljen e gjendjes sé fatkeqésisé
natyrore™,

URDHEROJ:

1. Institucionet publike t& arsimit t& larté, pér mbylljen e vitit akademik 2019-2020, pér
shkak té gjendjes sé fatkeqésisé natyrore té shkakuar nga pandemia e COVID-19, &
marrin masa pér:

a) prioritizimin e punés pér studentét e t& gjitha cikleve té studimit q& diplomohen né
vitin akademik 2019-2020, pér kthimin né auditor t& studentéve pér pérséritjen ¢
leksioneve, seminareve apo punéve laboratorike. brenda muajit gershor t& vitit
2020, pér njé periudhé jo mé pak se 3 javé:

b) krijimin e mundésive pér studentét e t& gjitha cikleve t€ studimit ¢ diplomohen né
vitin akademik 2019-2020, pér dhénien e provimeve, pérfshiré ato 1€ diplomimit,
né periudhén 1 korrik — 7 gusht 2020;

¢) vijimin e mésimdhénies on-line pér mbylljen e planeve mésimore né ¢do program
studimi

d) krijimin e mundésive pér kthimin né auditor 1€ studentéve (€ viteve & para dhe &
viteve t& ndérmjetme té t& gjitha cikleve 1€ studimit, pér pérséritjen e leksioneve,
seminareve apo punéve laboratorike, pas datés 25 gusht t& vitit 2020, pér njé
periudhé jo mé pak se 4 javé.

Adresa: “Rruga e Durrésit”, Nr. 23, AL 1001, Tiran¢& E-mail: infod@arsimi.gov.al www.arsimi.gov.al




e) krijimin e mundésive pér studentét e viteve & para dhe viteve t& ndérmjetme. (& (&
gjitha cikleve té studimit, pér dhénien e provimeve dhe pérmbylljen e ¢do detyrimi
t& mbetur pér vitin akademik 2019-2020, brenda muajit tetor & vitit 2020:

f) planifikimin e prezencés sé studentéve né institucion, me géllim minimizimin e
numrit t& tyre né auditoré. laboratoré, etj., pér respektimin e distancimit social,
pastrimin dhe higjienizimin e ambienteve:

¢) miratimin e rregulloreve t& brendshme nga té gjitha institucionet e arsimit t& larte,
pér sjelljen e studentéve né institucion, hyrje-daljet, mbrojtjen e tyre. distancimin
social, l8vizjet né institucion, si dhe higjienizimin dhe dezinfektimin e rregullt t&
ambienteve, mbi bazén e rregullores sé miratuar nga Ministria ¢ Arsimit, Sportit
dhe Rinisé dhe rekomandimeve t€ Institutit t& Shéndetit Publik.

2. Té gjitha institucionet e arsimit t& larté, & hartojné dhe paraqgesin né¢ Ministriné e
Arsimit, Sportit dhe Rinisé, brenda datés 15 maj & vitit 2020, planin e masave
organizative dhe administrative, sipas pércaktimeve & kétij urdhri, né (€ cilin
pérfshijné, numrin e sakté t& studentéve qé planifikohen t& frekuentojné institucionin,
pér secilén periudhé, sipérfaqet né dispozicion (& shprehur né m?, me qéllim garantimin
e distancimit social té studentéve dhe stafit akademik, pjesémarrjen né procesin e
mésimdhénies on-line dhe format si &shté zhvilluar mésimdhénia on-line.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhri Ministria e Arsimit. Sportit dhe Rinisé dhe
institucionet e arsimit t&é larté.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéher€.
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